

BR.0003.59.2020

Leszno, 27.01.2020

Pani
Barbara Mroczkowska
Radna Rady Miejskiej Leszna

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na zapytanie/interpelację w sprawie kina działającego w Teatrze Miejskim w Lesznie pragnę poinformować, że przekształcenie Centrum Kultury w Teatr Miejski pociągnąć musiało za sobą pewne konsekwencje. Jedną z nich była zmiana sytuacji kina, które zostało przeniesione do pomieszczenia nie zapewniającego właściwych warunków do realizacji projekcji filmowych. Mała ilość miejsc na widowni, sprawia, że działalność kina pozbawiona jest ekonomicznego sensu – koszty ponoszone na realizację tego zadania regularnie generują deficyt, który - z braku innych możliwości zaradczych – mógłby być minimalizowany np. poprzez ograniczanie liczebności obsługi, co jest z kolei byłoby niedopuszczalne z uwagi na przepisy bezpieczeństwa, obowiązujące w miejscach użyteczności publicznej. Również podniesienie cen biletów na seanse filmowe, choć uzasadnione względami ekonomicznymi, zaowocowałyby jeszcze niższą frekwencją niż obecna.

Analiza frekwencji za ostatnie trzy miesiące przygotowana przez Teatr Miejski pokazuje, że przy liczącej trzynaście osób widowni, zainteresowanie działającym w Teatrze Miejskim kinem jest - wbrew obiegowym opiniom - naprawdę znikome.

Należy przy tym wyraźnie podkreślić, że kino działające w Teatrze Miejskim w 50-60% powiela repertuar multipleksów - można się zatem zgodzić z tezą mówiącą o tym, że jego oferta artystyczna jest znacznie ambitniejsza, niestety pomimo tego zainteresowanie wyrażające się w ilości osób przychodzących na seanse potwierdza, że działalność ta jest zdecydowanie niepopularna.

Kino w strukturze teatru to ewenement w skali kraju, przeżytek z okresu kino-teatrów i czysty koszt dla jednostki-matki, czyli Teatru Miejskiego. Ponoszenie kosztów związanych z utrzymaniem zupełnie niedochodowego kina poważnie osłabia możliwości artystycznego rozwoju teatru.

Szanowna Pani, korzystając z okazji chciałbym również przeprosić za zwłokę w udzieleniu odpowiedzi. Jestem przekonany, że podobna sytuacja nie będzie miała więcej miejsca.

Z poważaniem

z up. Prezydenta Miasta Leszna

Małgorzata Dębska
Małgorzata Dębska
Sekretarz Miasta Leszna